2019 年度日本臨床化学会関東支部 幹事会 議事録

2019 年（令和元年）5 月 11 日（土）12 時 00 分より

自治医科大学 教育・研究棟 3 階 中教室

出席者（敬称略、順不同）：

支部長：山田俊幸

監事：菊池春人

幹事：石井直仁、江田信一、大塚喜彦、小野佳一、川崎健治、川野克己、古田島伸雄、

小谷和彦、佐竹薫、佐藤亮、中川央充、奈良岡準、菱沼昭、平山哲、廣渡祐史、松下誠、

松原茂樹、三浦芳典、三村智憲、宮城博幸、山内一由、山口哲史、吉田博、渡部俊之

支部事務局：高浪勝利、賀来智美、長谷川智子

１、 報告事項

（１）平成 30年度事業報告

① 関東支部集会

・第 26 回日本臨床化学会関東支部総会

日 時：平成 30 年 6 月 9日（土）

会 場：群馬パース大学 4 号館 12階 KANBE Hall

総会長：藤田 清貴

・第 35 回日本臨床化学会関東支部例会

  日 時：平成 30 年 12 月 8日（土）

会 場：ユニコムプラザさがみはら セミナールーム

例会長：石井 直仁

② 関東支部勉強会

・第 17 回日本臨床化学会関東支部勉強会

  日時：平成 30年 11 月 12 日（月）

会場：東京女子医科大学病院 臨床講堂２

・第 18 回日本臨床化学会関東支部勉強会

  日時：平成 30年 12 月 13 日（木）

会場：東京女子医科大学病院 臨床講堂２

③ 分科会プロジェクト研究

・「臨床化学会関東支部活性化に関わる組織運営の検討」

汐谷 陽子（東京都立墨東病院検査科）

（2年計画の 2年目）

・「アミラーゼ活性測定の現状と課題―勧告法と日常法に選択する標準化対応法と

の相違 ―」

巖崎 達矢（埼玉県立大学大学院 保健医療福祉学研究科博士前期課程 健康福

祉科学専修 東松山医師会病院 臨床検査科）

（2年計画の 1年目）

（２）2018 年度収支報告・財産目録・監査報告

   菊池監事：監査を行い適切、正確に記録されていることを確認した。

（３）YIA の推薦

山口 奈摘美氏（埼玉県立大学大学院 保健医療福祉学研究科）を推薦した。

２、 2019 年度予算案

予算案は本幹事会にて承認された。

３、 2019 年度事業計画

（１）関東支部集会の開催について

  ・第 27 回日本臨床化学会関東支部総会

日 時：2019 年 5月 11 日（土）

会 場：自治医科大学 教育・研究棟 1F 大教室 1

総会長：小谷 和彦

  ・第 36 回日本臨床化学会関東支部例会

日 時：2019 年 12 月 14 日（土）

会 場：筑波大学医学健康学科イノベーション８F講堂

例会長：山内 一由 (筑波大学大学院人間総合科学研究科）

（２）分科会プロジェクトについて

新東京病院より 1件の申請あり。現在協議中

（３）勉強会について

今年度は未定

４、 次年度以降の関東支部集会について

2020 年度は支部が年次集会を担当するため、支部総会議事を年次集会時に行うのみとした。

５、 第60回日本臨床化学会年次学術集会と同時開催第60回日本臨床化学会年次学術集会について

以下のごとく開催される。概要ならびに準備状況につき、平山幹事より説明があった。

会期：2020 年 10 月 30 日（金）～11 月 1 日（日）

会場：ソラシティカンファレンスセンター（東京都千代田区）

会長：三井田 孝（順天堂大学医学部）

６、 2019～2020 年度支部役員 人事確認（資料１）

・新支部長として既に常任幹事会で内定していた吉田博幹事が正式に承認された。

・戸塚監事の後任として常任幹事会で内定していた川野克己幹事が正式に承認された。

・本部の新評議員として内定している長田誠、小野佳一、佐藤亮、三浦芳典、渡部俊之の

各氏が新幹事となることが確認された。

以上